

07.08.2007

Sitzungsvorlage Nr. 140/07

Änderung der Vereinbarung über die Beteiligung des Kreises Unna an der Finanzierung der Frauen- und Mädchenberatungsstelle, des FrauenNotrufes und der Geschäftsstelle des Frauenforums im Kreis Unna e.V.

Gremien	Ausschuss für Arbeit, Soziales und Familie	Sitzungsdatum	20.08.2007
Gremien	Kreisausschuss	Sitzungsdatum	11.09.2007
Gremien	Kreistag	Sitzungsdatum	11.09.2007
Organisationseinheit	Arbeit und Soziales	Berichterstattung	Warminski-
	11.00		Leitheußer, Gabriele
Beratungsstatus	öffentlich		
Budget-Nr.	50 , Arbeit und Soziales	Haushaltsjahr	2007
Produktgruppen-Nr.	50.01 , Soziale Sicherung	Sachkonto	5318.98
Produkt-Nr.	50.01.01 , Leistungen zur	Finanzielle	65.000,00€
	Sicherung des	Auswirkungen	
	Lebensunterhalts nach dem		
	SGB XII		

Beschlussvorschlag

Der Kreistag beschließt:

Der Kreistag stimmt der Änderung der Vereinbarung zwischen dem Kreis Unna und dem Frauenforum im Kreis Unna e.V. über die Beteiligung des Kreises Unna an der Finanzierung der Frauen- und Mädchenberatungsstelle, des FrauenNotrufes und der Geschäftsstelle des Frauenforums im Kreis Unna e.V. zu.

Begründung der Vorlage

Zur Mitfinanzierung der personellen und sächlichen Kosten der vom Frauenforum im Kreis Unna e.V. unterhaltenen Frauen- und Mädchenberatungsstelle, des FrauenNotrufes und der Geschäftsstelle hat der Kreistag in seiner Sitzung am 05.12.2006 dem Abschluss einer Vereinbarung zwischen dem Kreis Unna und dem Frauenforum im Kreis Unna e.V. über die Beteiligung des Kreises Unna an der Finanzierung zugestimmt.

Nach der Auflösung des Vereins "Wildwasser im Kreis Unna e.V., Verein gegen sexuelle Gewalt an Frauen und Kindern" Ende März 2007 werden die Aufgaben einer Fachberatungsstelle nach sexualisierter Gewalt im Kreis Unna seit dem 01.04.2007 ebenfalls durch das Frauenforum im Kreis Unna e.V. wahrgenommen.

Die Fachberatungsstelle erbringt für Frauen und Mädchen, die von sexualisierter Gewalt bedroht oder betroffen sind, vorrangig Leistungen der

- > zielorientierten und therapeutischen Beratung
- > der Krisenintervention
- > der Prozessbegleitung
- > einer Stabilisierungsgruppe für Betroffene sowie
- Präventions-, Weiterbildungs- und Öffentlichkeitsarbeit.

Mit Beschluss des Kreistages vom 06.03.2007 wurden für das Haushaltsjahr 2007 entsprechende Mittel zur Finanzierungsbeteiligung an der vorgenannten Fachberatungsstelle (maximal 65.000 €) bereitgestellt.

Um die weitere Wahrnehmung der Aufgaben – analog anderer Vereinbarungen zunächst bis zum 30.06.2010 – zu gewährleisten, soll die seit dem 01.01.2006 gültige Vereinbarung zwischen dem Kreis Unna und dem Frauenforum im Kreis Unna e.V. entsprechend geändert werden.

Die geänderte Vereinbarung ist als Anlage beigefügt; die Änderung sind kursiv dargestellt.

Anlage ((ABES)) ((ABES))